
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Zhotovitel: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Gabčíkova 2362/10, Praha 8, 182 00 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
jehož jménem jedná PhDr. Luboš Velek, Ph.D., ředitel 
IČO: 67985921 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7654270028/5500 
č. j.:  
(dále jen „MÚA“) 
 
a 
 
Objednatel: Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
jehož jménem jedná Ing. Jiří Plešek, CSc., ředitel 
IČO: 61388998 
DIČ: CZ61388998 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu 101289018/0300 
  
(dále jen „ÚT“) 
 
Zhotovitel a objednatel uzavírají níže uvedenou smlouvu o dílo 
 
 
          

I. 
Předmět smlouvy 

MÚA se zavazuje zpracovat dějiny ÚT formou odborné monografie, která bude mít vědecko-
popularizační charakter, a to v rozsahu cca 400 normostran. Monografie vznikne na základě 
zpracování a zpřístupnění archivních fondů Ústavu termomechaniky a Ústavu elektrotechniky. 
Předmětem smlouvy není tisk publikace ani její sazba. ÚT se zavazuje zaplatit za výše 
uvedené plnění dále sjednanou cenu. 

 
II. 

Doba plnění 

MÚA se zavazuje poskytnout ÚT sjednané plnění v podobě kompletního rukopisu (po jazykové 
redakci, odborné lektoraci a navržení obrazových příloh) do 31. prosince 2022. 
V roce 2020 budou probíhat následující práce: utřídění a zpracování institucionálních fondů 
ÚT a Ústavu elektrotechniky – 1. etapa. 
V roce 2021 budou provedeny následující práce: utřídění a zpracování institucionálních fondů 
ÚT a Ústavu elektrotechniky – 2. etapa; výzkum v archivních fondech ČVUT, Národního 
archivu, Archivu Národního muzea aj. s vazbou na ÚT. 
V roce 2022 budou probíhat následující práce: zpracování archivního inventáře 
institucionálních fondů ÚT a Ústavu elektrotechniky; práce na rukopisu monografie. 
Do 31. prosince 2022 bude dokončeno a předáno kompletní dílo podle článku I. této smlouvy. 
 
 
 
 

III. 



2 

 

Cena plnění 

Za výše uvedené plnění se sjednává cena v Kč, a to takto: 1 500 000,-  Kč (jeden milion pět 
set tisíc) bez DPH. Ke změně ujednání o ceně plnění může dojít pouze na základě vzájemné 
dohody obou stran, a to formou dodatku k této smlouvě. 
 
 
 

IV. 
Fakturace 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím provedení úhrad: 
v roce 2020 – 300 000,00 Kč (tři sta tisíc) 
v roce 2021 – 600 000,00 Kč (šest set tisíc) 
v roce 2022 – 600 000,00 Kč (šest set tisíc) 
 
Úhrady budou provedeny ÚT na základě řádných faktur vystavených MÚA. Splatnost faktur 
činí 21 dnů od doručení ÚT. 
 

2. MÚA se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat veškeré náležitosti 
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných obecně závazných 
právních předpisů.  
 

3. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle relevantních zákonných 
ustanovení anebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 
ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli s uvedením výhrad. V takovém případě 
je běh původní lhůty splatnosti ukončen a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury objednateli. 

 
V. 

Další ujednání 

1. Bude-li MÚA v prodlení s plněním oproti výše uvedenému termínu dokončení, je ÚT    
oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dosud poskytnuté plnění, z něhož bude mít ÚT     
majetkový prospěch, bude MÚA zaplaceno. 

 
2. Bude-li ÚT v prodlení s placením faktur, je MÚA oprávněn účtovat úrok z prodlení 

0,05% dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. Monografie bude vydána společně oběma ústavy (ÚT, MÚA) a opatřena ISBN ÚT 

a ISBN MÚA. 
 
4. ÚT bere na vědomí, že publikace vznikne jako zaměstnanecké dílo MÚA a bude takto 

vykázáno v databázích ASEP a RIV. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se budou řídit českým právním řádem 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
2. Veškeré změny této smlouvy lze činit pouze písemně formou číslovaných dodatků. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



3 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění této 
smlouvy zajistí MÚA 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 
 
 

V Praze dne 29. 7. 2020 V Praze dne 
 
 
Za MÚA Za ÚT 
 
 
 
 
 
…………………………………. …………………………………. 
PhDr. Luboš Velek, Ph.D. Ing. Jiří Plešek, CSc. 


